Lætus dies hic transeat:
Pudor sit vt diluculum.
Fides sit vt meridies:
Crepusculum mens nesciat.

cūtus custos est pudor siue rubor: fides sit velut meridies: r ferueat amore spiritus sancti sicut meridies feruet: r mens crepusculū nesciat. idest peccatum: qr̄ crepusculum est lncis. i. dīel finis r noctis principium.

Aurora cursus prouehit:
Aurora totus prodeat.
In patre totus filius:
Et totus in verbo pater.

Carmen est quale illud Primo dīerū. Canitur feria. i. H. ad nocturnas horas per noctis tenebras. petit a xpo: qui est vera lux vt ignorantiae tenebras & somni desidiam a nobis discutiat.

Consors paterni luminis:
Lux ipse lucis & dies.
Noctem canendo rumpimus:
Assiste postulantibus.

xpo ipse xp̄s vltor. i. pctōr tenebras effugavit: r totū mūdū illuminauit. O xpe cōsors. i. eq̄lis vel cōsci⁹ ei⁹ nature: qr̄ est p̄f: qr̄ vnū est nomē p̄fis & filij r spūsc̄ti: p̄nī luminis: tu inq̄ xpe cōsors luminis: tu ipse lux. i. filius: lucis. i. p̄fis: r dīes diez vloīm luminū: rūpim⁹ noctē. i. pctōm: canēdo. i. laudādo te. Aufer tenebras mentium:
Fuga cateruas dēmonum.
Expelle somnolentiam:
Ne pigritantes obruat.

Egit mēs sit nescia fraudis: xp̄s sit nobis cib⁹. i. pdicatio dei q̄ reficiat nos. i. mētes n̄ ras: vt cib⁹ reficiat corp⁹: r hac comestione. i. pdicatiōe habeam⁹ potū i. fidē. Fides est charitas pdicatiōis q̄

Et Hic dies. i. p̄sens vita: leta trāseat. i. exterminet: let⁹ dies. i. xp̄s adueniat ad nos: r pudor. i. castitas: sit vt diluculū. i. vt aurora luceat. Antoni⁹. vt diluculū. alludit potius ad aurore colorē purp̄ressi: qui pudorem & pudicitā significat:

Aurora. i. pater puelhit cursus. i. dicit filiū suū ad sui supiora: aurora prodeat. i. manifestat tor⁹ in substātia deitatis: qr̄ filius in substātia deitatis totus est in patre: r pater tot⁹ in verbo. i. in filio: quia totus vñus est deus.

Materia hui⁹ hymni est resurrectio noctis: r sicut nos surgēdo rūpim⁹ noctē: ita xp̄s surgēdo rupt⁹ mortē. i. vicit pctōm: vel sicut dies adueniēs noctē vni brā effugat sic adueniēte verolumine. s. Et ideo assiste postulantib⁹ te cū pctōbus.

Aufer tenebras i. ignorantias mentū nostrarū: fuga cateruas dēmonū. i. turbas malignorum spirituum: expelle somnolentā: idest anime pigritiam: ne

Feria tertia ad laudes.

Mla somnolēta. i. peccator⁹ dormitio vel negligentia: obuiat. i. precipiter.
Sic christe nobis omni⁹bus
 Indulgeas credentibus.
Vt proſit exorantibus:
Quod p̄cinentes psallimus.

pigrantes. i. in peccatis dormientes.
C Sic. i. taliter: o xp̄e indulgeas. i. misericordia
 rearis: oibus credentibus nobis. vt qd
 precinentes. i. laudātes: psallimus ore
 scilicet ⁊ corde: psit exorantibus. i. pro-
 ficiat nobis deprecantibus.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur ad laudes ma-
 tutinas feria tertia. Quia quemadmodum gallus nos a somno
 excitat ita & christus a socordia. deinde christi misericordiam
 implorat. Hic hymnus est prudentii clementis ex libro qui ab
 illo inscribitur cathemerinon. idest per horas dies ad gallican-
 tum.

Ales dies nuncius
 Lucē propinquā p̄cinit.
 Nos excitator mentium
 Iam christus ad vitam vocat.
 citat mentes nostras ⁊ vocat nos p̄ scripturas sacras ad opera virtuosa pre-
 nūcians q̄ in proximo est venturus. elus vero aduentus temporis ignoratur.
 Unde bene dicitur. Surgite ⁊ vigilate q̄r nescitis diē neq̄ horam ⁊ c. Ales.
 idest gallus nūcius diei precinit. idest precidit lucem. idest diem nobis pro-
 pinquam christus excitator mentium nostrarum vocat nos ad vitam: iam

Auferte clamat lectulos
 Egros sopore desides.
 Castiq; recti ac sobrii
 Vigilate: iam sum proximus.

tam aut in sequentes libidinem. Et vigilate casti non postulātes: recti non
 toruose: sobrii nō ebrie. Et bene debetis facere hoc: quia ego christus iam
 proximus sum vobis. Uel secundum aliam litteram. O casti anima ⁊ cor-
 pore: ⁊ o recti verbo ⁊ opere idest temperati cibo ⁊ potu: vigilate iam sum

Iesum ciamus vocibus
 Flentes precantes sobrie,
 Intenta supplicatio
 Dormire cor mundum vetat.
 etatio: idest assidua deprecatio. vetat cor mundum dormire: idest in aliquo
 mortali peccato manerete.

C Materia hui⁹ hymni est exhortatio
 xp̄i ad nos: vt surgam⁹ a vicis ⁊ adhe-
 reamus virtutib⁹. ⁊ p̄mittit exemplū ali-
 tis. i. galli. Sicut em galli cant⁹ nos ex-
 citat vel vocat ad dicē veniētē. sic xp̄s ex-
 citat mentes nostras ⁊ vocat nos p̄ scripturas sacras ad opera virtuosa pre-
 nūcians q̄ in proximo est venturus. elus vero aduentus temporis ignoratur.
 Unde bene dicitur. Surgite ⁊ vigilate q̄r nescitis diē neq̄ horam ⁊ c. Ales.
 idest gallus nūcius diei precinit. idest precidit lucem. idest diem nobis pro-
 pinquam christus excitator mentium nostrarum vocat nos ad vitam: iam

idest iam ad se vocat nos.
C Christus clamat. i. vocat ⁊ p̄cipit no-
 bis dices. auferte. i. relinquite lectulos
 dicens: o desides. idest pigrī relinqui-
 te lectulos egros. idest carnalitatē vel
 corda vestra. sopore idest peccata irreti-
 tam aut in sequentes libidinem. Et vigilate casti non postulātes: recti non
 toruose: sobrii nō ebrie. Et bene debetis facere hoc: quia ego christus iam
 proximus sum vobis. Uel secundum aliam litteram. O casti anima ⁊ cor-
 pore: ⁊ o recti verbo ⁊ opere idest temperati cibo ⁊ potu: vigilate iam sum

proximus.
T Et quia christus est proximus o fra-
 tres: ciamus idest vocemus iesum: vos
 dico flentes precantes: idest cum flen-
 rogantes illum sobrie: idest cum sobrie-
 tate sine omni fediditate intenta suppli-
 ciatio: idest assidua deprecatio. vetat cor mundum dormire: idest in aliquo

Feria secunda ad vesperas.

Tu christe somnum discute:

Tu rumpe noctis vincula.

Tu solue peccatum vetus:

Nouumque lumen ingere,

nor: ut nos non decipient. tu solue peccatum vetus. id est originales: et ingere. i. immittit nouum lumen. id est spiritum sanctum qui dicitur nouus: quia eiusciamdico a nobis vetera et peccata nos renouat lumine gratie.

Carmen est quale illud Primo dierū. Canit ad horas vespertinas feria tertia: quo die quia terra protulit herbam virantem petit nostra peccata gratiae vigore mundari.

DElluris ingens conditor:
Mundi solū qui eruens;
Pulst aquæ molestiis:
Terram dedisti immobilem.
bilem ut faceret fructum gratum: ita faciat membra nostra acceptabilita ad fructificandum sibi. O ingens cōditor telluris. id est torius orbis. qui eruens id est diuidens. solum mundi ab aquis. scilicet ab inferioribus et a superioribus. atque pro et dedisti terram immobilem et hoc pulsis molestijs id est elementis que valde molesta erant dum inter se essent confusa. id est simul mixta.

Vt germen aptum proferens:
Fulvis decora floribus:
Foecunda fructu sisteret:
Pastumque gratum redderet:
fulvis floribus id est rubeis et albis. que pro et redderet gratum pastum. id est cibum acceptabilem tam hominibus que pecudibus.

Mentis perustæ yulnera
²⁰²² Munda vigoris gratia.
Vt facta fletu diluat:
Motusque prauos atterat.

Iussis tuis obtemperet:
Nullis malis approximet.
Bonis repleri gaudeat:
Et mortis actum nesciat.
actum mortis. i. non cognoscat mortale peccatum vel penas inferni.

Co tu christe discute. id est dissipare. vel discute. id est diuide somnum id est peccatum vel diabolum: ne nos decipiat. et tu rüpe discutiendo vincula noctis. id est diaboli vel penas inferni que dicuntur.

Contra materia huius hymni est deprecatione quā facimus ad deū: ut sicut deū pater fecit celū et terrā. et dissulit superiora ab inferioribus ita sua pietate nostra peccata dimittat. et sicut dedit terrā immobilem ut faciat membra nostra acceptabilita ad fructificandum sibi. id est torius orbis. qui eruens id est diuidens. solum mundi ab aquis. scilicet ab inferioribus et a superioribus. atque pro et dedisti terram immobilem et hoc pulsis molestijs id est elementis que valde molesta erant dum inter se essent confusa. id est simul mixta.

Contra illa terra scilicet proferens. id est producens: germen aptum. id est cōgruū hominibus; sisteret id est permanerer: secunda id est abundans et fertilis. fructu acceptabili. illa dico decora. i. speciosa

Co christemūda id est purga vulnera peruste mentis id est peccata vel flamas anime peccatricis. et hoc grā vigoris. i. spiritus sancti: ut diluat facta. i. emēdet peccata cōmissa. fletu id est gemitu. que pro et atterat. id est auertat. prauos motus. i. refrenet nostros prauos actus.

Contra mēs illuminata obtemperet iussis tuis. i. obediat mādatis tuis. et non approximet id est nō accedat vel appropinet malis yllis. s. operibus sed gaudeat impleri bonis operibus. et nesciat

Feria quarta ad nocturnum.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur ad horas nocturnas feria quarta. Surgētibus per noctis somnum ad confessandum christo: petit peccatorum condonationem.

BErūt creator optime:
Rectorq; noster aspice.

Nos a quiete noxia:

Mersos sopore libera.

nūrū, et rector noster aspice nos. i. libera nos a quiete noxia: quis que carnem oblectant: noxia sunt sancte anime: nos dico: libera. idest redime: mersos. idest obrutos: sopore. idest peccato.

Te sancte christe poscimus;

Ignoscere tu criminibus.

Ad confitendum surgimus:

Morsaq; noctis rumpimus.

Mentes manusq; tollimus;

Prophetamq; sicut nouimus.

Nobis gerendum precipit:

Paulusq; gestis censuit.

Vides malum quod gessimus:

Occulta nostra pandimus.

Preces gementes fundimus:

Dimitte quod peccauimus.

ideo dimittit idest dona quod peccauimus idest deliquimus.

Carmen est quale illud Primo dierū. Canitur ad laudes matutinas feria quarta. Hymnus est prudenti ex libro quicather merion inscribitur.

Dox tenebre & nubila:
Cōfusa mūdi & turbida:
Lux intrat: albescit polus:
Christus venit discedite.

nes & seditiones. confusa idest permixta. discedite idest recedite: quia sicut
nox diei: sic peccata iniuriam: & diabolus christum fugit. Recedite: inq;
et bene debetis: quia christus existens lux intrat mentes fidelium. polus.
idest corpus albescit. idest nitescit bonis operibus. quid dicam per singu-
la. christus venit in corda nostra.

Contra huius hymni est invocatio
ad deum: ut dignetur criminibus no-
stris ignoscere: ut sicut surgimus de le-
cto et rumpimus noctem: sic christus
rumpat peccata. Optime creator om-
nis. idest obrutos: sopore. idest peccato.

Contra poscim⁹. i. dep̄camur te: o san-
cte xp̄e ignosce. i. parce culpis oib⁹ vel
ignoscere tu criminib⁹ nostris oibus. sur-
gimus de virtute in virtutē scilicet cōfi-
tēdo peccata. et rumpimus moras. i. im-
pedimenta noctis. i. diaboli.

Collimus. i. subleyam⁹ mētes. i. co-
gitationes: et manus. i. opationes. sicut
nouimus prophetā. s. david q̄ p̄cipit. i. u-
bet nobis gerendū. i. faciendum dices. Media
nocte r̄c. Et paul⁹ c̄suit. i. scri-
pturis suis idicavit dices. Hora est nos-
tam de somno surgere. gessis. i. factis.

Contra deus vides malū q̄o gessimus. id
est fecim⁹: et ideo pandimus occulta no-
stra. i. peccata. s. per confessionē. gemen-
tes. i. suspirantes fundimus tibi p̄ces. et
ideo dimittit idest dona quod peccauimus idest deliquimus.

Contra nox. i. diabole r̄c. Nox aliquando
accipitur pro ira. pro tempore. pro dia-
bolo. et pro obscuritate. et ideo o tenebre
idest o peccata. et nubila discordie hereti-
corum: et turbida mūdi. idest turbatio-
nes. idest iniurias. idest permixtas. discedite idest recedite: quia sicut
nox diei: sic peccata iniuriam: & diabolus christum fugit. Recedite: inq;
et bene debetis: quia christus existens lux intrat mentes fidelium. polus.
idest corpus albescit. idest nitescit bonis operibus. quid dicam per singu-
la. christus venit in corda nostra.

Feria quarta ad vesperas.

Caligo terræ scinditur

Percussa solis spiculo.

Rebusq; iam color redit

Vultu nitentis syderis.

Sentiam tenebrarum : iam redit antimabus nostris: vultu nitentis syderis:
idest splendore spiritus sancti qui est verus sol.

Te christe solum nouimus.

Te mente pura & simplici

Flendo & canendo quæsumus:

Intende nostris sensibus.

Sunt multa fucis illita:

Quæ luce purgentur tua.

Tu lux eoi syderis:

Vultu sereno illumina.

luce. quia o tu christe es lux eoi syderis. idest oricitatis scilicet patris. et ideo
illumina nos sereno vultu. idest claritate spiritus sancti.

Carmen est quale illud Primo dierū. Canit ad horas vesper-
tinas quarta feria: in qua sol & luna creati sunt. Itaq; illorum
officia cōmemorat: petitq; cor nostrum illustrari.

Oeli deus sanctissime:
Qui lucidū centrū poli
Candore pingis igneo:
Augens decoro lumine.

quarta die solē & lunā &c. Item vt ad brauiū sue remunerationis nobis pa-
teat accessus p̄terita & p̄sentia dimitrēdo pctā. nos ad sui amore faciat pue-
nire. **D**icitissime deus celi qui pingis. i. decoras. lucidū polli cētrū. i. spaciū
vel punctū poli. vel zodiacū per quē signa decurrūt. zodiacas aīal interpretat:
centrū est medietas sphere. hic posuit centrū pro celo. i. partē p̄ toto. igneo
candore. i. splendore tu dico augens decoro lumine. i. claritate. i. centrū poli

Quarto die qui flammeam:
Solis rotam constituens:
Lunę ministrans ordinem:
Vagosq; cursus syderum:
Tria die terra & aqua. Quarta die sol & luna. Quinta die pisces & aues. Sexta

Caligo terre. i. obscuritas nřa. scin-
ditur. i. diuiditur. vel secreta hereticoru
caligo dico: percussa spicula solis aspe-
ctu christi. i. diuino verbo: & color. i. vi-
gor spiritus sancti qui recessit ppter pie

sentiam tenebrarum: iam redit antimabus nostris: vultu nitentis syderis:

idest splendore spiritus sancti qui est verus sol.

Oxpe nouimus te solū redēptoriē &
illuminatorem te & non aliū. pura men-
te & simplicitate idest sine hypocrisi. que-
sumus flendo peccata: & canendo. i. lau-
dando te. intende. i. prebe assensum. no-
stris precibus. i. intentionibus.

Multra idest multe virtutes sunt illi-
ta nobis. i. iuncta vel vincta fucis. i. fal-
sis coloribus. Fucus dicitur falsus co-
lor qui mixtus inter veros colores ob-
fuscatur eos: que omnino purgentur tua
luce. idest tuo splendore. bene dico tua

luce. idest tuo splendore. bene dico tua

Materia hui⁹ hymni est laus quā cō-
sona voce. i. corde & ope tenemur deo p-
soluere ideo. i. q; ad uitilitatē nři oīa cō-
struxit & fecit ut celū & terrā & multa alia

Primo fecit celū & terrā. postea mare

cum pictura. i. claritate stellarum.

Et qui constituens rotis solis fla-
mmeam. i. ardente quarto die. Motandū
est q; p̄ quattuor dies mūdus sine sole.
permāsit. Prima die facta est angelica
creatura. Secunda die celum & aer. Ter-
tia die terra & aqua. Quinta die pisces & aues. Sexta

Feria quinta ad vespertas.

die a alia et hoiis. Et tu es ministrans. i. tribus ordinis lune. et vagos. i. viagios syderum cursus. i. stellarum motus: q; non currunt cursu eodem semper stelle vel quantum ad planetas est vagus cursus. Alius est enim cursus lune. alius cursus solis. alius syderum.

Vt noctibus vel lumini:

Directionis terminum:

Primordiis ut mensum:

Signum daret notissimum:

Illumina cor hominum:

Absterge sordes mentum.

Resolute culpe vinculum:

Euerte moles criminum.

culpe vinculum: euerte moles criminum. i. magnitudines peccatorum.

CEt quare ut luna dare terminum directionis. i. separationis vel divisionis noctibus vel etiam lumina diei ut daret notissimum signum primordiis. i. principiis: mensum: q; mensis habet trigesima dies: paulo plus vel minus.

CEt q; tu fecisti hec oia: illumina cor hominum. et absterge sordes. i. prauas cogitationes mentium nostrarum. resolute

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur ad horas nocturnas feria. v. Petimus a christo per noctis tenebras ut animi

caligine excussa lumen gratis nobis infundat.

CMateria huius hymni est rogare deum: ut ipse caliginem metus ac corporis a nobis expellat. Rogamus etiam in hoc clementiam dei ut nos defendat ab hoste antiquo: et expellat intrinsecam obscuritatem: et metus

NOx atra rerum contegit
Terrae colores omnium.
Nos confitentes poscimus
Te iuste iudex cordium:

et corporis caliginem: et sui luminis claritate concedat. Atra nox. i. diabolus vel pectus contigit. i. obtenebrat. colores omnes rerum terre: q; noctis obscuritas oia contegit: et colores herbarum et ceterarum rerum in suis profundis tenebris obducit et sepelit. Sed cum hoc sit nunc quod lucis syderis habeamus in mente et hoc in medius noctibus. i. qui mundus sedet in tenebris: et plus semper crescut incendia carnis: surgamus confitentes deum. s. iudicem cordium nostrop. Et rogemus iudicem ut auferat a nobis caliginem pectorum: et det nobis suorum dulcedinem. Et ideo cum nox atra contigit. i. tenebrosos reddit colores omnes rerum terre. nos confitentes tibi peccata nostra: poscimus te. i. poscimus ea que sunt vite. s. misericordiam. te dico. o iuste iudex cordium. i. animarum nostrarum et quare.

OTiu auferas piacula:
Sordesque mentis ablucas.
Donecque christe gratiam:
Vt tarceantur crimina.
Mens ecce torpet impia:
Quam culpa mordet noxia:
Obscura gestit tollere:
Et te redemptor querere.

CTu auferas piacula. i. grauia peccata: et ablucas metus sordes. i. suggestiones diabolicas que pungunt nos: et o propones gratiam sancti spiritus ut crimina arceantur. i. expellantur et quare.

CDico quod expellantur crimina et quare quia ecce mens impia. i. peccatrix: torpet. id est pigritus: quam mente in culpa nostra. id est mala mordet. i. ligata tenet. et mens gestit. i. cupit tollere. id est

Feria quinta ad laudes.

depellere a se. obscura id est peccata & gestit te querere o redemptor.

Repelle tu caliginem:
Intrinsicus quam maxime.
Vt in beato gaudeat
Se collocari lumine.

Et qd gestit te: repelle intrinsicus. id est ex anima caliginem. i. cecitate peccati. quam maxime. i. multū vt illa mens gaudeat se collocari in beato lumine. id est eterna beatitudine.

Carmen est quale illud Primo dierū. Canit ad laudes matutinas feria. v. v enīte luce petit a nobis absq tenebras peccatorum cum maxime habeamus sudicem cuncta cernenteim.

Vx ecce surgit aurea:
Pallens fatiscat cæcitas.
Quæ nos metu pæcepis diu
Errore traxit derio.

Iste hymnus continet idem cū superiori hymno: sed intentio versus est hec. scilicet ne oculi peccet. **M**ox usq modo texit colores terre: sed modo discedit: qd ecce lux aurea. id est euangelica predi-

atio surgit in corda nostra: & ideo omnis cecitas pallens id est diabolus. faciat. i. euangelio: quia cecitas traxit id est duxit nos metu pæcatorum in pæcepis id est in ruinam vel in precipitum: diu. i. multum deuio errore.

Hæc lux serenum conferat:
Purosq nos pæstet sibi.
Nihil loquamur subdolum;
Voluamus obscurum nihil.
subdolum id est deceptuum. & nihil voluamus obscurum. id est nullum cogitemus peccatum.

Ex prudentio in libro cathemerinon dixit qd lux surrexit. & ideo. Hæc lux conferat nobis serenum. i. virtutē spissasti. & pæstet nos puros. id est donet nobis puritatē anime sibi id est ad honorem suum. & hoc sic vt nihil loquamur voluamus obscurum. id est nullum cogitemus peccatum.

Sic tota decurrat dies
Nec lingua mēdax nec manus
Oculi ne peccent lubrī:
Nec noxa corpus inquinet.
lubrī peccent. i. vidēdo & cōcupiscendo.

Tota dies. i. totū tēpus vite nostre decurrat sic vt nō loquēdo sudolū. nec lingua mendax sit id est ne dicat mēdium: nec manus peccent. i. non faciat aut operent aliquid malī. nec oculi lubrī illicita. nec noxa. i. culpa. inquinet. i. non polluat corpus nostrum.

Speculator astat desuper:
Qui nos diebus omnibus
Actusq nostros prospicit:
A luce prima in vesperum.
ce. id est a natuitate in vesperum usq in noctem.

Et nolite peccare: quia speculator: id est dñs. astat: id est prospicit. desuper id est de celo: qui nos omnibus diebus: id est quotidie. & actus nostros prospicit. id est videt & considerat a prima lu-

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur ad horas vespertinas feria quinta. Quo die quia ex aqua pisces & aues creata sunt. petit vt non deprimantur peccato nec extollantur superbia.

Feria quinta ad vesperas.

DAgnæ deus potentiae:
Qui ex aquis ortū gen?
Partim remittis gurgiti:
Partim leuas in aera:

quoq; cete grandia benedixitq; eis dicens. Erescite et multiplica mini et replete aquas maris, auesq; multiplicentur super terram. Pisces et aues de aqua sunt orti: sed aues non comeduntur in omni tempore: ut pisces, quod ideo fit quia aues per coitum generantur: ut nos generamus quod non est in piscibus, quia sunt calidioris nature. Intendit etiā autor rogare deū: ut nos qui sumus abluti sacro baptisme sic seruet ut nesciamus lapsus criminum, et ut mala culpa non deprimat nos. Id est criminalia peccata. O deus magne potente qui remittis genus. Id est pisces et aues: genus dico orum ex aquis. Id est ex aqua baptismatis: partim gurgiti. Id est in mari. Id est in inferno ut pisces. I. malos homines: et leuas partim in aera ut aues. Id est bonos homines. Q.d. Sicut in aere aues collocasti: ita in celo homines vel sanctos.

Dimersa limphis imprimens:
Subiecta coelis irrogans:
Ut stirpe vna prodita:
Diuersa rapiant loca:

pe. id est uno baptismate renati: rapiant. id est accipiant diuersa loca ut aer: et aquam id est vitam eternam et eternam damnationem.

Largire cunctis seruults:
Quos mūdat vnda sanguinis:
Nescire lapsus criminum:
Nec ferre mortis tedium.

Ut culpa nullum deprimat:
Nullum leuet factantia.
Elisa mens ne concidat:
Elata mens ne corruat.

rata a vitijs ne concidat. id est non incidat in desperationem. ne pro elata mens. id est inflata per superbiam non corruat in infernum.

Carmen est quale illud Primo dierū. Canit ad horas nocturnas feria. vi. Petit a deo medicinā peccatorum iam præteritorū: & antidotum quo præmuniāmur ab instantibus peccatis.

CIn hoc hymno continetur quid deus fecit in quinto die. scilicet creauit pisces et aues ex aqua: et ipsorum que ex aqua fecit: partim immisit gurgiti ut pisces: partim leuavit in aera: ut aues. Creauit

CLu dico imprimes id est submerges dimersa. i. deo: sum mersa: ut pisces. i. malos homines: limphis. id est aquis infernali bus: et irrogans. i. sublevans: subiecta. i. sursum recta: ut aues. i. priros homines: prodita. id est orta: vna sit rora. id est accipiant diuersa loca ut aer: et aquam id est vitam eternam et eternam damnationem.

CEt tu qui oia fecisti largire. i. tribue hoc. s. nescire lapsus criminum. i. casum illum qui in baptismo dimissus est cunctis seruulis tuis. quos vnda sanguinis tul mūdat a peccato: ne p. et nō: tribue non ferre. i. portare vel habere tedium mortis. i. penam diaboli.

CAd hoc largire ut culpa id est graue peccatum nō deprimat. i. aggrauet vel aggrauat vllū xpianū: et tactatia. i. superbia de bonis non leuet. i. nō extollat vllū: et mens elisa. i. percussa vel vulnere-

Feria sexta ad nocturnum.

Vtrinitatis vnitatis:
Orbem potēter q regis:
Attende laudum cantica:
Quę excubantes psallimus.

In hoc hymno nos hortat auctor de somno surgere: et medelā victorū quere re. Intēdit etiam in hoc hymno ipsam trinitatē laudare et inuocare: per quam mundus regitur. ut impleat nos suo lu minē: ut quicquid peccauimus fraude demonum: ipse christus absterget ce litus. O tu vnitatis. idest o tu sancte spiritus qui procedis a patre et a filio. trinitatis unus deus in trinitate: qui regis idest qui gubernas: potenter. idest potentia tua: orbem idest mundum: intende. idest respice vel ausculta: laudum cantica idest carmina hymnorū nostrorum: que cantica excubantes idest vigilantes. Psallimus idest cantamus.

Nam lectulo consurgimus
Noctis quieto tempore
Ut flagitemus vulnerum
A te medelam omnium.
rum. idest indulgentiam omnium peccatorum nostrorum.

Quo fraude quisqđ dēmonū
In noctibus deliquimus
Absterget illud cœlitus
Tuę potestas gloriæ.

Nec corpus adsit sordidum:
Nec torpor instet cordūm.
Nec criminis contagio
Tepescat ardor spiritus.

ritus sancti non tepescat. idest non deficiat in nobis: contagio idest proprie maculam vel inquinationem criminis idest peccati.

Ob hoc redēptor quesumus
Reple tuo nos lumine
Per quod dierum circuitis
Nullis ruamur actibus.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur ad laudes matutinas feria sexta: quia iam lux solis aduentat. Petit ut illustremur diuina luce quo permaneamus in spe fide & charitate.

In hoc hymno nos hortat auctor de somno surgere: et medelā victorū quere re. Intēdit etiam in hoc hymno ipsam trinitatē laudare et inuocare: per quam mundus regitur. ut impleat nos suo lu minē: ut quicquid peccauimus fraude demonum: ipse christus absterget ce litus. O tu vnitatis. idest o tu sancte spiritus qui procedis a patre et a filio. trinitatis unus deus in trinitate: qui regis idest qui gubernas: potenter. idest potentia tua: orbem idest mundum: intende. idest respice vel ausculta: laudum cantica idest carmina hymnorū nostrorum: que cantica excubantes idest vigilantes. Psallimus idest cantamus.

Nam cōsurgimus omnes: lectulo. i. desidia. Lectulus dī ab electis et molli bus herbis super quas antiqui requie scēbāt: quieto tēpore (dest in horis noctis. et ad quid ut flagitemus idest imploramus: a te medelam omnium vulnērum. idest indulgentiam omnium peccatorum nostrorum.

Quo pro vt. et vt potestas glie tue. i. tue laudis: absterget idest abluat. cclit tus. i. diuinitus illud peccatum. et quicquid victorū. idest peccatorum. deliquimus idest fraude vel deceptione demonum peccauimus: in noctibus idest in tenebris victorū.

Hec pro et: et pro nō. nostrum corpus adsit sordidum. idest pollutum vel fetidum: nec torpor idest pigritia vel malitia. cordūm nostrorum instet nobis et ardo: spiritus idest amor vel gratia spi

Et amor tue gratale nō deficiat in nobis: ob hoc idest propter hoc. o redēptor quesumus te reple nos tuo lumine. idest splēdore: per quod lumen nō rueretur: yllis actibus. idest non cadamus yllis peccatis: circuitis dierum. idest in revolutionibus dierum.

Feria sexta ad laudes.

Eterna cœl gloria:
Beata spes mortalium.
Celsitonantis vnice:
Castæq; proles virginis.

tinere. O christo tu dico: eterna gloria celi. i. angelorum vel qz pater per te glorificatur. et o beata spes mortalium. i. xpianorū. et o vnlce celsi tonantis. i. celestis patris secundum diuinitatem. et o proles. i. fili: castæ virginis secun-

da dexteram surgentibus:
Exurgat & mens sobria.
Flagransq; in laudem dei:
Grates rependat debitas,
soluat debitas grates. s. in hymnis et canticis deo omnipotenti.

Ortus refulget lucifer:
Sparsumq; lucem nunciat.
Cadit caligo noctium:
Lux sancta nos illuminet.
ta: nos illuminet lumine spiritus sancti, et sanctificet nos et saluet nos.

Manensq; nostris sensibus:
Noctem repellat sæculi.
Omnisq; fine diei:
Purgata seruet pectora.

Quæsita iam primum fides:
Radicit altis sensibus.
Secunda spes congaudeat:
Qua maior extat charitas.

bus nostris: altis. idest profundis: secunda spes. idest prospera. per quam spem speramus vitam: congaudeat. idest simul letetur et crescat: qua scilicet spe et etiam fide: charitas extat maior: iuxta illud apostoli. M aior autem horum est charitas.

Carmen est quale illud Primo dierū. Canit ad horas vesperinas feria sexta. Quo die quia bestie & reptilia cum homine creata sunt propter hominem: purgaria peccato & donari eternis praemissis petit.

Materia huius hymni est invocatio ad xp̄m filium beate marie virginis. ut dignus nobis suā misericordiā tribuere et dexterā porrigitur ut mereamur coro borationem fidei: spei: et charitatis ob-

dendum humanitatem.

Dea dexterā. i. auxiliū tuū nobis surgentib; a vitiis: et ita mēs nra sobria. i. abstinenſ. exurgat. s. ad lucē tuā: qz p: illa flagrans. i. ardens in laudem. i. in cōmemorationem dei rependat. i. per-

Lucifer. s. stella matutina. i. xp̄s natus refulget: et nūciat mūdo luce sparsum. i. natā et vndiq; dispersam. et vere nūciat: qz caligo noctium. i. obscuritas diabolici: cadit. i. recedit. et ideo lux sancta. idest christus qui est lux sanctifica-

nti, et sanctificet nos et saluet nos.

Et ipsa lux manens. i. permanens in nostris sensibus. i. in nobis: qui habemus quinq; sensus corporis: repellat a nobis noctem. i. diabolū seculi huius: idest mundi: et illa lux seruet pectora nostra. purgata a vitiis. omni fine diei. i. omni tempore yste nostre.

Fides quesita a nobis in baptismo. iam primum. idest cito ideo dicit primum: quia fides prima cognominatur inter virtutes: illo loco ybi dicit. Fides spes et. radicit: idest ponat radices: sensi-

Feria sexta ad vesperas.

Plasmator hominis deo:
Qui cūcta sol⁹ ordinās.
Humum tubes producere:
Reptantis & fere ~~etiam~~ genūs:
malibus dicens. Crescite & multiplicamini & replete terram: & dominini p-
scibus maris & volatilibus celo: & vniuersis que viuunt super terram. Ideo
sicutq; cum in paradiſo deliciarum: ut operaretur & custodiret illum. Inten-
dit itaq; author: rogare deū: ut sicut fecit hominē supertorem cūctis animā-
tibus: sic faciat ut nō sit inferior alib; ppter peccata sua. Queritur cur
deus homines creauit quos malos futuros presciebat: quia sicut preuidit
quid mali essent facturi: sicutā preuidebat de malis factis eorum quid boni
ipse facturus esset vel quid bons hoies essent facturi. O deus plasmator: i.
creator hominis. scilicet ade qui solus ordinans cuncta. idest disponens:
tubes producere. idest procreare permittis: humum. idest terrā: vel humū. i.
ecclesiam. scilicet bonos & malos homines. Ecclesia est congregatio fide-
lium: genus reptantis ut serpentum: & fere. i. bestiarum.

Qui magnarum corpora:

Dicitur subentis viuida.

Vt seruiant per ordinem:

Subdens dedisti homini.

per ordinem. i. vt omnia animalia supposita sint homini. quedam vt homines illa ederent. s. boues: oves: lepores: et porcos: et talia. Et alia vt illis ytrentur: et illa equitarent: vt equos et mulos: et sic de ceteris.

Barilla a **Sacra** **Trinitate**

Repelle a seruis tuis: *re eingruop*
Qui auid uer imnum dictata

Quicquid per immundic
Aut moribus se suggestit:

Auf moribus letuggeti Auf astibus se interserit.

Aut actibus le interiorit.

cepit peccare: nequit ablinere: sed vult temp̄ perlevarat
se i mis̄cet actibus i operationibus s̄cūn mala facimus.

Sicut etiam cum parvissimis. **C**ha pinta. t. remuner

Dagaudiosum præmia:
Præmiorum numerus

Dagratiarum munera.
Diffusarunt a vincula:

Dissolve litis vincula:
Affranga pacis foedera

Altringe pacis fœderā.

Carmen est quale

CIn hoc hymno cognoscitur illud qd
fecit deus in sexta die. creatis siquidē
omnibus reptilibus scilicet: piscibus: au-
bus et alijs bestijs. sexta die formauit
deus adam: et perfecit eum omnibus arti-

licamini et replete terram: et dominum in pli-
niuersis que vivunt super terram. Ideo
erit operaretur et custodiret illum. Inten-
sus fecit hominē superiorē cūctis animā-
libus, ppter peccata sua. Quæ situs cur-
sus futuros presiebat: quia sicut preuidit
uidebat de malis factis eorum quid boni
oportes essent facturi. O deus plasimatoꝝ. i.
plus ordinans cuncta. id est disponens:
mittis: humum. id est terrā: vel humū. i.
domines. Ecclesia est congregatio fide-
m: et sere. i. bestiarum.

Et o tudez qui fecisti dictu fabetis.
idest verbo tuo precipientis magna cor-
pora.idest iumenta pecora bestias om-
nium specierum diuersar: viuida.idest
animata:z subdens. idest suppones il-
la animalia:dedisti homini:vt scruiant
supposita sint homini.quedam vt homi-
nes:z porcos:z talia.Et alia vt illis vies
z mulos:z sic de ceteris.

CEt o deus: repelle a seruis tuis quicquid suggesti. s. infest: se per immunditiam. id est per aliquam superfluitatem culpa vel turpitudinem: vel per sordidam comeditionem: aut moribus. s. per prauam consuetudinem: ut cum aliquis postquam invult semper perseverate: aut interseritur us. s. cum mala facimus.

Cha p̄m̄ta.i.remuneratiōes:gaudioꝝ
eternoꝝ d̄a munera grāꝝ.i.dona sp̄it-
tusici:diſſolute vineula litis.i.diſſidias
vel diſtrūpe p̄cīa odi:astrige.i.cēiunge:
federa pacis.i.cōtuberña ſugne pacis.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur ad horas nocturnas die sabbato surgentibus nocte ad cantandum. petit ut ardentes ignes spiritus sancti vitam eternam mereamur.

Sabbato ad laudes.

Gloria deus clementiae:
Müdiq; factor machine;
Vnus potentialiter:
Trinusq; personaliter.

vel repleat corda nostra igne spissitatem: ut casto corpore et mundo deo seruire mereamur. O deus clementie. i. alte pietatis: et o factor: id est compositor machine. i. structure: mundi tu dico unus potentialiter. i. tri potencia secundum dominum: unitatem. et trinus personaliter. i. trinus in personis.

Nostros prius curit canticis
Fletus benignie suscipe.
Quo corde puros sordibus:
Te perfruamur largius.

Lumbos fecurq; morbidum:
Adure igne congruo.
Accincti ut sint perpetim:
Luxu remoto pessimo.

perpetim. i. semper: remoto pessimo
Ut quicq; horas noctium:
Nunc concinendo rumpimus.
Donis beatae patris:
Diteinut omnes affatim.

Carmen est quale illud. Primo dierum. Canitur ad laudes matutinas die sabbato facta mentione lucis aduentatis. petit illustrari diuinâ luce ut fruamur cognitione dei post mortem.

Aurora iam spargit polum:
Terris dies illabitur.
Lucis resultat speculum:
Discedat omne lubricum.
etiam nos: ut taliter nos habeamus in hoc seculo vel in mane: ut ad illud ultimum manu venire possimus. et audire mereamur. s. Venite benedicti patris mei et c. Haec finito mudi termino: pectoris perpetue tenebris obscuritatis transident. fidelibus vero et iustis. qui in hac vita non sunt in nocte sed in luce: gloria et premiu effluet. i. abundanter clarescat. et hoc est quod preciamur. Aurora. id est christus spargit polum. i. illuminat mentes vel ecclesiam: et dies

Materia huius hymni est cognitio nem habere trinitatis in unitate et unitatis in trinitate. Intendit etiam autor rogare deum ut cingat lumbos nostros cingulo castitatis. et adurat. i. inflammet Et tu pius: noitalius p. vocatio. scipe benignie nfos fletus: id est lacrymas. cu canticis: id est cum hymnis vel laudib: quo pro vi. fruamur te largi: id est amplius: et hoc corde puro. i. mundo: sordibus: id est a vitijs.

Aduire. i. accende. igne congreuo. i. spissitatem. sancto. lumbos nfos: et fecur. i. epar: morbidum ad morbum et petum inclinatum. Et nota qd hec tria fecur: cerebrum et lumbi: cogunt hoiem peccare. ut sint accincti. i. lumbi sint casti contra libidinem: luxuriata: et alia vita sunt procul.

Et quicq; i. qcicq; coinemdo. i. psallendo rupimus. i. dum vigilam. s. diuidimus: horas noctium oes ditemur. i. diuities efficiamur: affatim. i. abundanter: brevi donis patrie. i. beatitudine: scz prie celestis.

Hymnus iste continuatur superlo: ita nos rupimus horas noctium: ut nos oes ditemur. i. diuities sumus in xpo et ecce aurora. i. xps iam spargit polum: id est illuminat corda hominum. Mortatur vita nos: ut taliter nos habeamus in hoc seculo vel in mane: ut ad illud ultimum manu venire possimus. et audire mereamur. s. Venite benedicti patris mei et c. Haec finito mudi termino: pectoris perpetue tenebris obscuritatis transident. fidelibus vero et iustis. qui in hac vita non sunt in nocte sed in luce: gloria et premiu effluet. i. abundanter clarescat. et hoc est quod preciamur. Aurora. id est christus spargit polum. i. illuminat mentes vel ecclesiam: et dies

Sabbato ad vesperas.

Illabitur. i. immersus terris: et speculum. i. pulchritudo vel aspectus: lucis. i. claritatis: resultat. et ideo omne lubricum. i. omne peccatum: discedat a nobis.

Phantasma noctis decidat:

Mentis reatus subruat.

Quicquid tenebris horridum:

Nox attulit culpe cadat.

Vt mane illud ultimum:

Quod prestolamur cernus:

In lucem nobis effluat:

Dum hec canore concrepat.

nox concrepat. i. resonat. canore. i. cantu vel laude.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur ad horas vesperas
nas die sabbato: qui iam sol tendit ad occasum: petit diuino lu-
mine illustrari: hortaturque deum omni tempore laudare.

O Lux beata trinitas:
Et principalis unitas.
Iam sol recedit igneus:
Infunde lumen cordibus.

mur deum. s. in prosperis et in aduersis: et ita concedat nobis transire diem et
noctem sine peccato et sine impedimento satiane: et hoc est. O beata trini-
tas. i. o deus: lux hominum vel mundi vel angelorum: et unitas principalis. i.
qui habet principatum super angelos. sol. i. Christus igneus recedit a nobis iam
et ideo infunde lumen. i. spiritus sanctum in cordibus nostris: id est sensibus:

ut illud habere mereamur.

Te mane laudum carmine:
Te deprecemur vesperi.
Te nostra supplex gloria;
Per cuncta laudet secula.

per singulas horas. s. quotidie et in omnibus horis: et in omni tempore. Unde
ait propheta. Vesperi et mane meridie et ceterum. et deprecemur vesperi. id est in si-
ne mundi: nostra supplex. id est humilis: gloria laudet te per cuncta secula. i.
per omnia secula. et hoc perpetue. id est sine fine.

Carmen est dimetriu iam bicum magna ex parte cacometrum
Canit aduentus separe: itaque & incarnationis Christi & virtusque
aduentus illius mentionem facit.

C Phantasima i. fantasia vel deceptio:
noctis. id est diaboli: deciderat. i. cadat vel
ruat. reatus. i. culpa: metus subruat. i. ca-
dat a nobis et quicquid horridum. i. dis-
forme. culpe nox. i. diabolus: vel noctur-
na cogitatio. attulit nobis in tenebris:
id est cadat a nobis.

C Ut mane illud ultimum. i. lucidum fu-
turum: vel charita: i. aduentus Christi:
quod mane certum. i. aduentus. prestola-
mur. i. speramus vel spectamus. effluat
id est euangelium. nobis in lucem: dum hec. i.

C In hoc hymno materia sumis circa
qualitate temporis die recedente et nocte
adueniente. Intendit invocare trinum
deum in personis: et trinitatem in unitate:
ut fundat in cordibus nostris lumine spi-
ritus sanctus ut supplices laudare merea-
tur illud habere mereamur.

C Dico infunde spiritus sanctum: ut de-
precemur te et ut adiuves nos in princi-
pio vel mane. i. tempore matutino lau-
dum: carmine: sero: mane: meridie. et to-
ta die debemus laudare deum: et orare

Tempore aduentus.

Aonditor alme sydrum:
Eterna lux credentium.
Christe redemptor omnium:
Exaudi preces supplicum.

sus est de honestissima clausula virginis: tanquam sponsus de thalamo suo: cui sponte omnia obediunt, scilicet celestia: terrestria: et infernalia. Intendit etiam rogare deum: ut per hanc incarnationem: nostras preces exaudiere dignatur. et a sagitta diaboli liberare. **O** conditor: qui es compositor alme creaturum. idest stellarum: o eterna lux credentium. idest christianorum fidelium: o christe redemptor omnium hominum: exaudi preces supplicum. idest humilium tuorum applicantium.

Qui condolens interitu
Mortis perire saeculum:
Saluasti mundum languidum:
Donans reis remedium.
Idest redemptionem tui sanguinis: reis idest peccatoribus.

Vergente mundi vespere:
Vt sponsus de thalamo
Egressus honestissima
Virginis matris clausula.

Cuius fortis potentiae
Genu curuantur omnia.
Coelestia terrestria:
Nutu fatentur subdita.

Sponte. s. ad tuam voluntatem. et quod
Te deprecamur agie:
Venture iudex saeculi:
Conserua nos in tempore:
Hostis a telo perfidi.

Laus honor virtus gloria
Deo patri filio. *m*
Sancto simul paracleto:
In sempiterna secula amen.

Mater huius hymni est de aduen-
tus christi: et de incarnatione eiusdem
quia deus descendens de celo se exina-
niuit formam seruit accipies et humilia-
uit se usque ad mortem: et qualiter eges-
sus est de honestissima clausula virginis: tanquam sponsus de thalamo suo:
cui sponte omnia obediunt, scilicet celestia: terrestria: et infernalia. Inten-
dit etiam rogare deum: ut per hanc incarnationem: nostras preces exaudi-
re dignatur. et a sagitta diaboli liberare. **O** conditor: qui es compositor al-
me creaturum. idest stellarum: o eterna lux credentium. idest christianorum
fidelium: o christe redemptor omnium hominum: exaudi preces supplicum.
idest humilium tuorum applicantium.

Quis cōdolens. idest nobiscum dolens
vel compatiens: seculū. idest seculares
perire interitu mortis. idest pena infer-
nali: saluasti. idest liberasti de potestate
diaboli: mundum languidum. idest lan-
guentem in peccatis: donans remedium
idest peccatoribus.

Elergente mundi vespere. idest ap-
propinquante vel declinante fine mun-
di: es sic egressus supple: ut pro sicut
sponsus egreditur: de thalamo: egress-
sus in qua de honestissima. idest castissi-
ma: clausula. idest claustro virginis ma-
rie matris tue.

Et ideo quod egressus es: vel quod saluasti
mundum: fortis potentiae cuius. i. Christi oia cur-
vant genu. i. laudando ipsum: celestia. i. an-
geli: terrestria. i. hoies: fatetur subdita
idest cōfidentur illi subiecta esse: nutu. i.
obedienti nostro salvatori: et oia clamat:
Deus me fecit. ideo te deprecamur.

Ergo quod ita est deprecamur te o agie. s.
sancte Christe venture iudex seculi. i. ad iudi-
cium: cōserua nos in tempore. i. in hac
vita a telo hostis perfidi. i. suggestione
diaboli: que sagitta dicitur.

Et quod deus misit filium suum ut nos
redimeret: referamus gratias ei. laus
honor virtus gloria: deo patri et filio: sancto
simul paracleto. i. cōsolatori: in sempi-
terna secula. i. sine fine. amen.

Tempore aduentus.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur tpe aduentus christi, itaq; cōmemorata illius æterna generatiōe prīmi aduentū in quo carnem assumpsit: & secūdū quo venturus est meminīt.

A Erbum signū prodiens:

A patre olim extensis:

Qui natus orbis subuenis

Cursu declīui temporis:

patre. i. de celo. & hec est respōsio cōtra hereticos qui dicebāt xp̄m ex p̄spisse: sed nō de patre quibus respōdendum est. O supernū verbū. i. dei filius. p̄dīens. i. manifestans te ineffabiliter a patre olim extensis: quādo incarnatus es. qui de matre natus: subuenis. i. succurris: orbi perdito: cursu. i. plenitudine temporis declīus. i. prōni vel declīnanti ad finem seculi.

Illumina nunc pectora:

Tuoq; amore concrema.

Auditō vt p̄æconio:

Sint pulsā tandem lubrica.

Iudeoxq; cum post aderis

Rimari facta pectoris:

Reddens vicem pro abditis:

Iustisq; regnum pro bonis:

titionem: pro abditis. i. pro occultis peccatis: & iustis. i. sanctis regnum eter-

num: pro bonis operibus que in presenti seculo operati sunt.

Non demum arctemur malis

Pro qualitate criminis.

Sed cum beatis compotes

Simus perēne celibes.

Carmen est dīmetrū iambīcū ex parte cacometrum. Canitur aduentus Christi tempore. Et facit mentionem vtriusq; aduentū sicut in superioribus hymnis factum est.

Ox ecce clara intonat:

Obscura queq; icrepatur.

Pellantur eminus somnia:

Christus ab æhere promicat.

Iste hymnus agit de supra dicta materia & continuatur superius: ita christus egressus est de vtero virginali: uti sponsus de thalamo suo. & ideo oia ei humiliatur: & nō est mirū: q; ipse descendit de

Et tu qui talis es illuminā nūc i pre senti tuo lumine nostra pectora. & cōcre ma. i. accēde tuo amore. i. tua ḡfa: vt audito p̄æconio. i. p̄dicatione ap̄loꝝ: vel auditō p̄æconio p̄phetay: lubrica. i. petā sint pulsā a n̄ris cordibus tandem in fine separationis corporis & anime.

Et o tu signū verbū. i. o fili dei. cum aderis. i. affueris vel adueneris: index post. i. in fine mūdi: rimari. i. experiri v̄l inquietare: facta pectoris. i. p̄cīa cogitationum: & sis reddēs vicē. i. remunera-

Et nō arctemur. i. nō cōstringamur: demū. i. advltimū malū: p̄ qualitate criminis. i. p̄ magnitudine vel cumulo peccatorū: sed simū cōpotes. i. simul potentes simū cū beatis. i. sanctis: perēnis. i. perēualis: vel perēnes. i. habitatores: celoꝝ celibes. i. celestem vitā ducentes.

Materia huius hymni est: q; in superdicto hymno. Dicitum est superius q̄ christus venit olim a patre: q̄ eccē vox idest p̄dicatione xp̄i intonat: eccē clara vox idest Joannes celestis: intonat. i. terrī

Tempore aduentus.

bstiter predicit de nube carnis penitentiam: et increpat queq; obscura. id est omnia vicia vel peccata. et ideo omnia somnia. id est vana et muta peccata: pellantur cimicis. id est longe. quia christus tam promicat id est fulget: ab ethere id est de celo vel a diuina scriptura.

Mens iam resurgat torpida:

Quae sorde extat saucia.

Syndus resulget iam nouum:

Vt tollat omne noxium.

vt tollat id est remoueat a nobis omne noxium id est peccatum.

E sursum agnus mittitur:

Laxate gratis debitum.

Omnis pro indulgentia:

Vocem demus cum lachrymis.

mis id est confessionem peccatorum: pro indulgentia id est pro remissione peccatorum.

Secundo ut cum fulserit:

Mundum q; horror cinixerit.

Non pro reatu puniat:

Sed pius tunc nos protegat.

Id est non damnet: pro reatu id est pro peccato: sed pius id est christus propterea nobis: nos tunc protegat. t. defendat a potestate diaboli.

Carmen est quale illud Primo dierū. Canitur ad horas diurnas tempore natalis christi. In quo duplicitis ortus eius mentionem facit. in tempore a matre: externaliter a patre.

Domi redemptor gentium:
Ostende partum virginis.
Miretur omne saeculum:
Talis decet partus deum.

sus ad patrem. et qualiter est equalis patri: et loquitur de presenti quasi de futuro. Videlicet possimus dicere secundum litteram. Domini redemptor gentium. i. ostende te illis qui in mundo habuerunt noticiam tui. hoc est vere redemptor. O christe: redemptor gentium id est gentilium vel iudeorum. veni in mentibus nostris et ostende partum virginis Marie. et ideo omne seculum. id est seculares: miretur id est miretur. quia talis partus decet deum de spiritu sancto et Maria virgine permanente.

Et ideo mens nostra torpida id est plena: resurgat a virtutis: q; mens extat saucia. id est manet vulnerata: sorde: id est peccato. bene dicit surgat mens: quia syndus. i. christus resulget per spiritum sanctum. nouum id est de virgine natum.

Agnus id est dei filius mittitur: e sursum id est de celis: laxare id est condonare: debitum id est originale peccatum vel penas peccati: gratis. i. dono vel sponte sua et sine aliqua remuneratione: et ideo omnes demus vocem cum lachrymam id est confessionem peccatorum.

Bene dico demus vocem cum lachrymis: ut cum ille agnus fulserit id est fulgens aduenierit: secundo scilicet aduentu. id est in iudicio: et horro id est paucus illius: cinixerit id est circundederit mundum id est mundanos: nos non puniat.

Id est non damnet: pro reatu id est pro peccato: sed pius id est christus propterea nobis: nos tunc protegat. t. defendat a potestate diaboli.

Mater huius hymni est invocatio ad deum ut veniat ostendere partum virginis: sed non ex virili semine: sed divino spiritu cooperante esse factum: et qualiter egressus est a patre: et regressus ad patrem. et loquitur de presenti quasi de futuro. Videlicet possimus dicere secundum litteram. Domini redemptor gentium. i. ostende te illis qui in mundo habuerunt noticiam tui. hoc est vere redemptor. O christe: redemptor gentium id est gentilium vel iudeorum. veni in mentibus nostris et ostende partum virginis Marie. et ideo omne seculum. id est seculares: miretur id est miretur. quia talis partus decet deum de spiritu sancto et Maria virgine permanente.

Tempore natus tatis.

Non ex virili semine:
Sed mystico spiramine:
Verbum dei factum caro:
Fructusque ventris floruit.

Alius tumescit virginis:
Clastra pudoris permanent.
Vexilla virtutum micant:
Versatur in templo deus.

fulgent, vel virtutum quarum deus est verillum. i. custos, et ideo deus versatur in templo; quod receptus est a symone, vel versatur in templo idem in aliis

Procedens de thalamo suo:
Pudoris aula regia.
Gemine gigas substantiae:
Alacris ut currat viam.

quod deus est et homo. Gigas deo quo inseparabilis et irreuocabilis ad vitam humus miseri occurrit nobis. Unde dauid. Exultauit ut gigas ad currēdam vitam suam tecum. ut alacris currat viam. i. de hoc in mundo transeat ad patrem.

Egressus eius a patre:
Regressus eius ad patrem.
Excursus usque ad inferos:
Recursus ad sedem dei.

quo mundū: et vado ad patrem: excursus ad inferos: quando descendit ad inferna. recursus ad sedem dei. idem ad dexteram patris.

Aequalis aeterno patri:
Carnis tropheo accingere.
Infirma nostri corporis
Virtute firmans perpetim.

Præsepe tam fulget tuum
Lumenque nox spirat nouum.
Quod nulla nox interpollet:
Fideque fugi luceat.

let. i. obscuret: et luceat lumen tuum: fugi fide. i. assidua virtute.

Cleres talis partus decet deū: quod non ex virili semine: sed mystico spiramine. id est secreto et sancto: verbū dei. i. filius dei: factū est caro. i. homo: et fructus ventris marie flowit sicut flos crevit. Unde Maria virga est: filius eius flos.

Ecce aliis virginis. i. veteris marie tumescit. i. crescit. et tunc claustra pudoris id est virginitatis permanet integra: quod virginitas non est violata. et veris: supple omniū virtutū. i. miracula: micat. i. Marie virginis.

Christus procedens de thalamo suo. i. de veteri virginis: quod illa fuit illi lectio castitatis. scilicet de regia aula pudoris. i. de palacio regali existens. gigas gemine substantiae. i. diuinitatis et humanitatis:

Egressus eius a patre: qui descendit in veteri virginis. regressus eius ad patrem qui rediit in celum. unde dauid. A summo celo egressio eius: et occursus eius usque ad summum eius. Et ipse ait in evangelio. Ego veni a patre in mundū: iterum relinquit a patre in mundū. excursus usque ad inferos: quando descendit ad dexteram patris.

Et tu Christe equis eterno potestis: secundum divinitatem: accingere tropheo. i. victoriae carnis. i. induere carnem quod per carnem triumphavit super diabolum. tu dico firmas. i. roburis perpetui. i. perenni virtute: infirma. i. virtus. i. fragilitates nisi corporis et aetatis.

Cleres procedens de thalamo. o tu Christe qui presepe tuum. i. ecclesia iam fulget virtutibus: et non spirat. i. emititur: nouum lumen id est natum sine peccato. quod lumine interpollet. i. obscuritas hereticorum. quod heretici dicunt te non accepisse carnem: interpol-

Tempore natiuitatis.

Carmen est dimetrum iambicum cacometrum. Canitur ad horas diuinas tempore natalis christi, facit metronem utrusque ortus christi sicut in superiori hymno factum est.

Q Hriste redēptor gentium
Ex patre patris vnicē
Solus ante principium
Natus ineffabiliter.

tuo sanguine, et o tu vnicē, et o tu vni genite, patris ex patre p̄cedens, tu dico solus natus ineffabiliter secundum diuinitatem. Unde ait scriptura. Generatōrem eius quis enarrabit: ante principiū.

Tu lumen tu splendor patris
Tu spes perēnī omnium
Intende quas fundunt preces
Tui per orbem famuli.

Memento salutis autor
Quod nostri quōdā corporis
Ex illibata vīrgine
Nascendo formam sumperis.

nem nostri corporis: ex vīrgine illibata idest intacta: quia ante partum et post partum et in partu vīrgo permansit.

Sic præsens testatur dies
Currens per anni circulum
Quod solus a sede patris
Mundi salus adueneris.

Hunc ccelum/terra hunc/mare
Hunc/omne quod in eis est
Autorem aduentus tui
Laudat exultans cantico.

vel quia mare se prebuit calcabile ipsi deo, terra idest terrena potestas vel pastores, hunc mare: quia magis nauigio venevit et omne quod in eis est scilicet in celo et in terra: laudat hunc autorem idest deum vel patrem tui aduentus omne dico exultans cum cantico idest hymno.

Materia huius hymni est invocatio quā facim⁹ ad xp̄m: vt sicut dignat⁹ est accipere carnē humānā: et illā sibi vni re, ita p̄ces n̄ras exaudiē dignat⁹ et nos a peccatis liberare. O xp̄e redēptor gētium: vel om̄iū, q̄r oēs gētes redemisti

ante principiū. I. ante mundi constitutionem. **O** xp̄e tu es lumen et splendor patris: quia per te pater innovavit mundo tu es perēnī idest perpetua spes om̄nū: intendē idest exaudi: preces quas famuli tu fundunt per orbem idest per omnes gentes que per vniuersum orbem orāt assidue apud te.

Dico q̄ debes ad preces nostras intendere: q̄r assumpsisti humānā carnē. O autor nostre salutis. I. redēptionis: memēto. I. recordare q̄ sumperis. quodam. I. in tempore: formam. I. similitudinē nascendo formam sumperis.

Presens dies idest natiuitatis testatur sic: ita currēs per anni circulum idest per vnum quēq; annū: q̄r tu solus adueneris existens salus mūndi: a sede patris. Idest veniens de celo operatus es salutem in medio terre.

Hunc idest diem vel autorem. ccelum idest celestes vel stelle: per ccelum stella que apparuit magis idest tribus regibus vel angeli intelliguntur qui pasto ribus cum nimio gaudio dixerūt. Gloria in excelsis deo. Et per mare tyrāni

Tempore nativitatis christi.

Nos quoq; qui sancto tuo
Redempti sanguine sumus
Ob diem natalis tui
Hymnum nouū concinimus.

Et nō solum terra et mare laudat te:
sed etiam nos quoq;. i. similiter qui su-
mus redēpti tuo sancto sanguine cōcti-
nitus. i. canimus nouum hymnū. i. no-
nam laudem: ob diem idest propter dīe
natalis tui.

Carmen est quale illud Primo dierū. Canitur ad horas dñi
nas tpe natalis christi: cōmemorat quēadmodū christus sum-
pto hominē natus est ex maria vīrgine. Hymnus est Sedulius p
ordinem alphabeti incipiens tetrasticha ab. a. v s q; ad. g. lītterā.

ASolis ortus cardine
Ad vscq; terrae līmitē
Christum canamus prīncipē
Natum maria vīrgine.

vniuersus orbis canit deū. i. laudat. vel alr dico q; eius p̄sepe tā fulget novo
lumine. et ideo canam⁹ xp̄m natū de maria vīrgine prīncipē mūdi a solis or-
tu vscq; ad occasū. A solis ortus cardine. i. ab origine mūdi. vel solis. s. ab orī-
te solis vscq; ad līmitē terre. i. vscq; ad occidētē. canam⁹. i. laudem⁹ xp̄m deū. i.
prīncipē xp̄m dico natū de maria vīrgine: vel natū. i. filiū marie virginis.

Beatus autor sacerdū
Seruile corpus induit
Vt carne carnem liberans
Ne perderet quos condidit.

Caste parentis viscera
Cœlestis intrat gratia
Venter puellæ batulat
Secreta quæ non nouerat.

Domus pudici pectoris
Templum repente fit dei
Intacta nesciens virum
Verbo concepit filium.
mixtionem concepit. idest portauit: filium idest christum: et hoc verbo ope-
rante idest virtute spiritus sancti. vel verbo idest post verbum quod ga-
briel predixerat ipsum nascitur. Unde dicitur. Ecce concipies et parles
filium et

En hoc hymno agit de incarnatione
dñi: et de nativitate quō puerpera enīra
est xp̄m q; nō horruit stabulū et p̄sepe. et
sic p̄tinuat supiori. dixit q; celū terra ma-
re et omne qd̄ i. eis est laudat eū p̄ncipē
et vere q; ab oriū solis vscq; ad occasum

Bñ dico q; debem⁹ laudare deū: qz
beat⁹ autor. i. factor sc̄li induit. i. assum-
psit seruile corpus. i. formā serui et cōdi-
tor carnis nſe. liberans carnem nostrā
carne sua: qz formā hoīs assumēdo. car-
nē nostrā liberavit. et quare ne pderet
homines quos condidit idest creavit.

Et vere induitur: qz gratia celestis. i.
ipse christ⁹ intrat viscera caste parētis
idest matris. et sic venter puelle batulat
idest portat. secreta scilicet celestia que
non nouerat ante conceptionem.

Et vere batulat secreta que non no-
uerat. qz domus. i. aliūs pectoris ma-
rie. pudici. i. casti: fit templum dei. i. do-
mus dei. repete. i. cito. domus dico in-
tacta nesciens virum: per carnis com-

mixtionem concepit. idest portauit: filium idest christum: et hoc verbo ope-
rante idest virtute spiritus sancti. vel verbo idest post verbum quod ga-
briel predixerat ipsum nascitur. Unde dicitur. Ecce concipies et parles

In epiphania dominis.

Enixa est puerpera

Quem gabriel prædixerat.
Quem matris alio gestiens
Clausus ioannes senserat.

Feno facere pertulit

Præsepe non abhorruit
Paruoq; lacte pastus est
Per quem nec ales esurit.

stus est. i. nutrit^r quo lacte h^{ab}g^{it}nis: p que. s. xp^m. ales. i. nutrit^r maria a qua
nutriebat ipse xp^s noⁿ esurit. i. noⁿ patit famen. Antoni^r. immo ales. i. aues. i.
qui d^at aut^b cibū. iuxta illud. Maria em^r xp^m portabat. et xp^s ea regebat. et
quem celū et terra capere non potuit: alius beate virginis portauit.!

Gaudet chorus coelestium

Et angelis canunt deo

Palamq; fit pastoribus

Pastor creator omnium.

ta et nūciata pastorib^r iuxta turrī abra^c: iuxta quē locum pastores pro cō
suetudine aderant: et erat illa planicies apta pastoribus illius regionis.

Carmen est quale illud Nocte surgetes. Canitur in festo epi-
phianæ domini: narrat quo pacto magi cū tribus muneribus
venerunt ab oriente quesitum saluatorem nostrum.

Nuncū vobis fero de signis:
Natus est xp^s dñator orbis
In beth leē iude. sic em^r propheta
Dixerat ante.

racula secuta sunt. s. stella apparuit magis q̄rētib^r deū q̄ duxit eos pūta rscq;
ad ipm. In cui^r nativitate herodes: et q̄libet mal^r p̄fundit vel doctrina ma-
la et pñciositas sine malicia tpm eo nascete cessauerūt. s. idolor^r cultura: et sa-
crificia vana seditiōes et bella q̄r i nativitate xpⁱ pax fuit p̄ yntuersum orbē. et
vox angelī loquētis: fero. i. afferonūt vobis de signis. i. de celo. xp^s dico
dñator orbis: fili^r dei natus est in beth leē iude. i. in ciuitate illa q̄ sorte accidit
tribui iude: em^r pro: q̄r. ppheta dixerat. i. pphetauerat sic futurū esse ante.

Hūc canit lāt^r chor^r angelorū:
Stella declarat veniunt eoi
Principes digni celebraī cultū:
Mystica dona
b^rare. i. honorare deū. s. dignum cultum et offerre mystica dona deo.

Dico q̄ cōcepit: vere q̄ puerpera. i.
maria partēs puerum enixa est. i. pepe-
rit filiū quē gabriel predixerat: nascitu-
rum. quem Joannes clausus alio ma-
tris. scz Elizabeth: senserat. i. cognoue-
rat: gestiens idest gaudens.

I3deo ptulit xl patit famē et ipse puer
xp^s: ptulit. i. passus ē lacere xl ponti: fc
no p̄ sepi. etiā no abhorruit. i. refutauit
xl repudiavit p̄ sepe. i. stabulū q̄p r: pa
stus est. i. nutrit^r quo lacte h^{ab}g^{it}nis: p que. s. xp^m. ales. i. nutrit^r maria a qua
nutriebat ipse xp^s noⁿ esurit. i. noⁿ patit famen. Antoni^r. immo ales. i. aues. i.
qui d^at aut^b cibū. iuxta illud. Maria em^r xp^m portabat. et xp^s ea regebat. et
quem celū et terra capere non potuit: alius beate virginis portauit.!

Est qr nat^r c. chor^r. i. societas: celestū
i. spūum: gaudet et ageli. i. throni et dñia
tioes pñcipat^r et pñtates. et sic de ceteris.
canūt deo gloria: et pastor. i. creator oīm:
fit palā. i. nor^r: et nativitas sua fit cogni-

te. Annuncio vobis gaudū magnū
et. Luius nativitatē hec signa et mi-
gaudū de nativitate xpⁱ redēptoris.
et gaudū annūciatiū est nobis p an-
gelū apparētē et pastorib^r i via dicē
te. Annuncio vobis gaudū magnū
et. Luius nativitatē hec signa et mi-

Chorus angelorū canit hūc. s. xp^m.
cho^r dico let^r et exultas et laudas deū:
stella q̄ duxit magos. i. sapiētes. decla-
rat. i. manifestat eis saluatorē. eoi. i. ore
tales. principes. i. reges: veniunt cele-
b^rare. i. honorare deū. s. dignum cultum et offerre mystica dona deo.

In epiphania domini.

Th^r deo myrrā troclē humādo/
Bracteas regi chryseas decenti/
Dum colūt vnum meminere trino
Tres dare terna.

troclē potis fluētē a trocheo qd est fluo:q est arbor ita dicta a loco vrbina-
scif. et hz aureū colorē. et declinat̄ hec troclētis. hui⁹. tis. humādo q morta-
lis erat. et meminere deo offerre bracteas chryseas. i. laminas aureas: quia
chrysō grece: idē est qd aureū latine. regi decēti. xpō dū colūt. i. venerant:
vnā dēū. et meminere dare terna munera illi trino. i. trinitati. quia vnū sunt

alacardae

Gloriā trinē monadi canamus
Cum deo diuē genitæq; prolt
Flamini sancto ab vtroq; fuso
Corde fidelis.

genite a patre cum deo patre. et non tantum canamus patri: sed etiam fla-
minī idest spiritui sancto: fuso. i. prodeunti ab vtroq;.

Carmen est quale illud Primo dierū. Canit̄ in festo epiphā-
niæ hoc est apparitionis dñi: & narrat quēadmodū magi stella
duce venerunt in beth leē preterea miraculū in nuptiis factum.
Hymnus Sedulit per ordinē alphabeti cōtinēs tetraastica ab. h.
littera vscq; ad. n. sed intermisit. k. &. m. litteras.